
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 17 de março de 2016 Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97692CB4C84E970630F69EA425B60AA



quinta-feira, 17 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 005/2016 - Objeto: Registro de Preço para Futura e eventual contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de Medicamentos éticos, genéricos e similares para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde na tabela
da ABCFARMA.

• AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016.

• ERRATA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97692CB4C84E970630F69EA425B60AA



quinta-feira, 17 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 005/2016 

O Município de Barra do Mendes, através do seu pregoeiro oficial, no uso de suas atribuições, torna público fará 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob nº 005/2016, do Tipo maior percentual de desconto, objeto: 

Registro de Preço para Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 

Medicamentos éticos, genéricos e similares para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde na tabela da 

ABCFARMA, com certame a ser realizado no dia 31/03/2016 às 16:00h. Informações na Rua Álvaro Campos de 

Oliveira, 82, no Departamento de Licitações. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de 

Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00h. Barra do Mendes, 17 de março de 2016. EDESIO MICAEL SZERVINSK 

MENDONÇA – Pregoeiro. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

113E1364D2DC26460211D01174C4C6F9

quinta-feira, 17 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 17 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Concorrência

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

AVISO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016 

O Município de Barra do Mendes/Ba, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 

interessados que às 08h30min do dia 28/03/2016, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública 

nº 001/2016, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou 

suas organizações. O Edital poderá ser retirado no Diário Oficial do Município 

https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmbarradomendes e na sede da Prefeitura. Demais 

informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (74) 3654-1109, no horário de 08:00 às 13:00 horas.Barra do 

Mendes/Ba, em 17 de março de 2016-Gonçalo Gabriel Barreto-Presidente da CPL. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98355420373BE6415D0F2A0795837878

quinta-feira, 17 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 17 de março de 2016  |  Ano II - Edição nº 00081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

ERRATA 

O Município de Barra do Mendes, por meio do Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, em decorrência da 

Tomada de Preços Nº 002/2016, que tem por objeto os serviços de Pavimentação de Ruas no Município de Barra 

do Mendes: 

1. Altera a numeração da Tomada de Preços em epígrafe, publicado no DOM do dia 11 de março de 2016, Ano II –

Edição nº 00080, Caderno I, para a seguinte redação: 

 Onde se lê: Tomada de Preço nº 002/2015;

 Leia se: Tomada de Preço nº 002/2016.

Barra do Mendes(BA), 17 de março de 2016. 

Gonçalo Gabriel Barreto 
Presidente da CPL 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97692CB4C84E970630F69EA425B60AA


		2016-03-17T16:59:52-0300




